

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 43/2020 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 208/2020  
Data do Processo: 17/08/2020

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 10 de Setembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 208/2020, Licitação nº 43/2020 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI, ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO E METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA. PROCEDIDA A ANÁLISE DE PROPOSTAS E LANCES, A LICITANTE METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA SAGROU-SE VENCEDORA DE ALGUNS ITENS, NO ENTANTO A EMPRESA NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS, CONFORME CONSTA NA PLATAFORMA BLL, A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA PASSANDO OS ITENS AOS 2º COLOCADOS. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS OUTRAS EMPRESAS A COMISSÃO DECLARA QUE AS LICITANTES VENCEDORAS ATEDERAM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. NÃO HOUE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

**Participante:** 9596 - FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ADESIVO PLAST. P/TUBO PVC 75G	UN	50,00	PLASTUBOS	0,0000	4,20	210,00
7	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL OVAL	UN	30,00	ALUMASA	0,0000	22,50	675,00
8	BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA	UN	50,00	ICASA	0,0000	161,92	8.096,00
9	BOIA 1/2 "	UN	50,00	LUCONI	0,0000	7,38	369,00
12	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25 X 20.	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,50	25,00
25	CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UN	25,00	CORR PLASTIK	0,0000	32,30	807,50
26	CAMARA DE AR 3,25 x 8 PARA CARRINHO DE MÃO	UN	25,00	CARNEIR	0,0000	17,00	425,00
33	COTOVELO 90° PVC 1/2" SOLDAVEL COLA	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,35	17,50
34	CURVA 90ØPVC RIG. 100MM P/ESG.	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	14,60	730,00
35	CURVA 90ØPVC RIG. 50MM P/ESGO.	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,30	365,00
36	CURVA 90ØPVC RIG.40MM P/ESGOT.	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,69	134,50
39	CURVA PVC 45Ø SOLDAVEL 1"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	3,60	180,00
40	ENGATE PARA LAVATORIO 30 CM	UN	50,00	MANLUPLAST	0,0000	2,98	149,00
41	ENGATE PARA LAVATORIO 40 CM	UN	50,00	MANLUPLAST	0,0000	3,38	169,00
42	ENGATE PARA LAVATORIO 60 CM	UN	50,00	LUCONI	0,0000	4,99	249,50
43	FITA VENDA ROSCA 18MMX50M	UN	50,00	TECNOTAPE	0,0000	4,50	225,00
45	FLANGE CX D' AGUA 25MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	8,60	430,00
46	FLANGE P/ CAIXA D' AGUA 1"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	14,20	710,00
47	FLANGE PVC C/ BOLSA 1 1/2"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	19,40	970,00
48	JOELHO 45§ PVC SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,89	44,50
49	JOELHO 45§ PVC SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,02	51,00
51	JOELHO 45ØPVC SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,70	135,00
53	JOELHO 90§ PVC SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,44	22,00
62	JOELHO LR 25 X 20 MM FIO METÁLICO	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,10	205,00
66	JUNCAO PVC ESGOTO 100/75MM SIMPLES	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	15,30	765,00
67	JUNÇÃO PVC ESGOTO 40 MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,80	140,00
72	LAVATORIO 395 X 295 SEM COLUNA	UN	50,00	ICASA	0,0000	80,00	4.000,00
73	LAVATORIO DE LOUCA C/COLUNA	UN	25,00	ICASA	0,0000	150,00	3.750,00
74	LUVA COLA 1/2"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,38	19,00
75	LUVA COLA ROSCA 1/2"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,20	60,00
77	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 40 MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	5,10	255,00
78	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 50 MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	6,75	337,50
81	LUVA DE CORRER PVC 3/4 "	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	6,97	348,50
91	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,39	19,50
94	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,98	149,00
96	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM AZUL	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	5,55	277,50
99	LUVA REDUCAO PVC 100 X 50MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,85	242,50
106	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM.	UN	50,00	JOMARCA	0,0000	0,49	24,50
107	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10MM.	UN	50,00	MASTER	0,0000	3,40	170,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 43/2020 - PE**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 208/2020  
Data do Processo: 17/08/2020**

Folha: 2/6

**Participante: 9596 - FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	PLUG ROSCAVEL 1	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,49	74,50
115	REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 100 X 75	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,10	355,00
144	TE AZUL 25MM X 3/4" COM ANEL	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,60	380,00
152	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 1.1/2"	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	6,60	330,00
160	TORNEIRA BOIA 1/2	UN	50,00	LUCONI	0,0000	7,38	369,00
161	TORNEIRA BOIA CX AGUA 3.4	UN	25,00	LUCONI	0,0000	7,30	182,50
163	TORNEIRA GIRATORIA P/ MESA MEDIA - MEDIA	UN	25,00	ESTEVES	0,0000	63,00	1.575,00
164	TORNEIRA LONGA CROMADA DE 1/2 P/PIA	UN	25,00	MARTIN	0,0000	47,00	1.175,00
185	VALVULA P/LAV. C/LADRAO 1.1/2"	UN	50,00	LUCONI	0,0000	2,80	140,00
186	VALVULA P/LAV.C/LADRAO 1", PVC	UN	50,00	LUCONI	0,0000	1,90	95,00
187	VALVULA PARA PIA DE COZINHA	UN	50,00	LUCONI	0,0000	1,70	85,00
188	VALVULA PARA TANQUE	UN	50,00	LUCONI	0,0000	3,00	150,00
189	VEDANTE DE TORNEIRA 1/2"	UN	50,00	IPC	0,0000	0,10	5,00
190	VEDANTE DE TORNEIRA 3/4"	UN	50,00	IPC	0,0000	0,12	6,00

**Total do Participante -----> 30.874,50**

**Participante: 14028 - ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO 73896586653**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR COLA/ROSCA 20 MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,36	18,00
2	ADAPTADOR COLA/ROSCA 25MM P/REGISTRO	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,43	21,50
3	ADAPTADOR COLA/ROSCA 32MM P/REGISTRO	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,42	71,00
4	ADAPTADOR COLA/ROSCA 50MM P/REGISTRO	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	3,20	160,00
6	ADESIVO PLAST.P/TUBO PVC 175G	FR	50,00	KRONA COLA PVC	0,0000	13,00	650,00
10	BOIA 3/4 "	UN	50,00	FORTLEV BOIA DE 3/4	0,0000	0,45	22,50
11	BRAÇO PARA CHUVEIRO 40CM 1/2" ALUMINIO	UN	50,00	GOMES 40CM 1/2 ALUMI	0,0000	7,10	355,00
13	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 10.000 LITROS.	UN	5,00	FORTLEV POLIETILENO	0,0000	4.560,00	22.800,00
14	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 1000L	UN	25,00	FORTLEV POLIETILENO	0,0000	338,00	8.450,00
15	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 5.000 LITROS.	UN	5,00	FORTLEV POLIETILENO	0,0000	2.333,00	11.665,00
16	CAIXA D'ÁGUA POLIETIL 500L	UN	50,00	FORTLEV POLIETILENO	0,0000	205,00	10.250,00
17	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	50,00	ASTRA BRANCA COMPLET	0,0000	39,00	1.950,00
20	CAIXA DE RALO 100 MM SAIDA 50 MM REDONDA - PVC	UN	50,00	FORTLEV REDONDA PVC	0,0000	48,00	2.400,00
21	CAIXA DE RALO 100MM SAIDA 40MM REDONDA PVC	UN	50,00	FORTLEV REDONDA PVC	0,0000	25,00	1.250,00
22	CAIXA DE RALO 150 MM SAIDA 40 MM - REDONDA - PVC	UN	50,00	FORTLEV REDONDA PVC	0,0000	60,00	3.000,00
23	CAIXA SIFONADA 100X100X40MM	UN	25,00	FORTLEV SF 100X100X4	0,0000	20,00	500,00
24	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	25,00	FORTLEV SF 100X100X5	0,0000	9,30	232,50
27	CANOPLA DE REGISTRO LATAO 3/4"	UN	25,00	HYDROMETAL CANOPLA	0,0000	18,00	450,00
28	CAVALETE PADRAO COPASA 20MM C/BLOCO	UN	50,00	AGEX COM BLOCO PADRA	0,0000	128,00	6.400,00
29	CONECTOR LIGAÇÃO 10 MM	UN	50,00	GUEPAR LOUÁ?A 10MM	0,0000	4,50	225,00
30	CORPO RALO SIFONADO 100X 100MM	UN	50,00	FORTLEV RS 100X100	0,0000	11,50	575,00
31	CORPO RALO SIFONADO 100X50MM	UN	50,00	FORTLEV RS 100X50	0,0000	11,50	575,00
32	CORPO RALO SIFONADO 150X150X50MM	UN	50,00	FORTLEV RS 150X150X5	0,0000	20,00	1.000,00
37	CURVA 90ØPVC RIG.75MM P/ESGOT.	UN	50,00	FORTLEV CURVA 90 75M	0,0000	10,90	545,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 43/2020 - PE**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 208/2020  
Data do Processo: 17/08/2020**

Folha: 3/6

**Participante: 14028 - ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO 73896586653**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	CURVA PVC 45Ø SOLD.3/4 X 1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM SOLD	0,0000	1,90	95,00
44	FLANGE CX D' AGUA 20MM	UN	50,00	FORTLEV FLANGE CAIXA	0,0000	7,00	350,00
50	JOELHO 45§ PVC SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	5,00	250,00
52	JOELHO 90§ PVC AZUL 25MM X 3/4	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	5,40	270,00
54	JOELHO 90° PVC AZUL 25MM X 1/2"	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	4,40	220,00
55	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 3/4 X 1/2	UN	50,00	FORTLEV MARROM SOLD	0,0000	1,90	95,00
56	JOELHO 90° X 100 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	4,35	217,50
57	JOELHO 90° X 40 M	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	0,88	44,00
58	JOELHO 90° PVC AZUL 25MM X 1/2"	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	4,70	235,00
59	JOELHO 90ØPVC SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,60	30,00
60	JOELHO 90ØPVC SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,68	84,00
61	JOELHO 90ØPVC SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	3,70	185,00
63	JOELHO PVC 90ØSOLDA.3/4X1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,72	86,00
64	JUNCAO PVC ESGOTO 100 P/ 100MM SIMPLES	UN	50,00	FORTLEV BRANCO ESG.	0,0000	15,70	785,00
65	JUNCAO PVC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	10,60	530,00
68	JUNCAO PVC ESGOTO 50MM SIMPLES	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	5,80	290,00
69	JUNÇÃO PVC ESGOTO 75 X 50 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	8,60	430,00
70	JUNÇÃO PVC ESGOTO 75 X 75 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	11,40	570,00
71	KIT DE ACESSORIOS P/BANHEIRO	KT	25,00	HYDROMETAL: KIT COM	0,0000	38,20	955,00
76	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 100 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO 100MM	0,0000	12,40	620,00
79	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 75 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO 75MM	0,0000	8,75	437,50
80	LUVA DE CORRER PVC 1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,45	22,50
82	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL 1	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	19,00	950,00
83	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 1	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	17,20	860,00
84	LUVA PVC 1"	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,55	77,50
85	LUVA PVC 25MM C/BUCHA METALICA	UN	50,00	FORTLEV AZUL BUCHA L	0,0000	4,30	215,00
86	LUVA PVC AZUL 25MM X 1/2	UN	50,00	FORTLEV AZUL BUCHA L	0,0000	4,00	200,00
87	LUVA PVC ESGOTO 75 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	3,70	185,00
88	LUVA PVC P/ESGOTO 100MM BRANCA	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	4,60	230,00
89	LUVA PVC P/ESGOTO 40MM BRANCA	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	1,35	67,50
90	LUVA PVC P/ESGOTO 50MM BRANCA	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	1,80	90,00
92	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,55	27,50
93	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 32 MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,60	80,00
95	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM AZUL	UN	50,00	FORTLEV LR AZUL BUCH	0,0000	3,45	172,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 43/2020 - PE**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 208/2020  
Data do Processo: 17/08/2020**

Folha: 4/6

**Participante: 14028 - ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO 73896586653**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	LUVA REDUCAO C/ROSCA 3/4"X1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,40	70,00
98	LUVA REDUCAO CURTA 32 X 25MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,90	95,00
100	LUVA REDUCAO PVC 50 X 40MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	1,85	92,50
101	LUVA ROSQUAVEL 32 MM	UN	50,00	KRONA BRANCA RR	0,0000	3,70	185,00
102	LUVA ROSQUEAVEL 20MM	UN	50,00	KRONA BRANCA RR	0,0000	0,88	44,00
103	LUVA ROSQUEAVEL 25MM	UN	50,00	KRONA BRANCA RR	0,0000	1,70	85,00
104	MANGUEIRA P/ JARDIM TRANC 1/2" POR METRO	MT	100,00	POLIATACADC LARANJA	0,0000	3,40	340,00
105	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANC 1/2" 30MT COMPLETA.	UN	25,00	POLIATACADC REF. C	0,0000	72,00	1.800,00
112	PLUG ROSCAVEL 1/2	UN	50,00	FORTLEV BRANCO ROSCA	0,0000	0,72	36,00
113	PLUG ROSCAVEL 3/4	UN	50,00	FORTLEV BRANCO ROSCA	0,0000	0,75	37,50
114	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25 X 8"	UN	50,00	COLSON 3,25X8 PNEU	0,0000	32,00	1.600,00
116	REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 75 X 75	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO 75X75	0,0000	7,00	350,00
117	REGISTRO D GAVETA BRUTO 1.1/2"	UN	25,00	GUEPAR BRUTO GAVETA	0,0000	60,00	1.500,00
118	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"	UN	25,00	GUEPAR BRUTO GAVETA	0,0000	40,00	1.000,00
119	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1/2"	UN	25,00	GUEPAR BRUTO GAVETA	0,0000	22,00	550,00
120	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UN	25,00	GUEPAR BRUTO GAVETA	0,0000	32,00	800,00
121	REGISTRO DE PRESSAO 1 1/2" COM CANOPLA	UN	25,00	HYDROMETA: R. PRESS	0,0000	112,00	2.800,00
122	REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA	UN	25,00	HYDROMETA: R. PRESSA	0,0000	31,90	797,50
123	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" COM CANOPLA	UN	25,00	HYDROMETA: R. PRESSA	0,0000	41,10	1.027,50
124	Registro Esfera 2" metal	UN	25,00	AGEX ESFERA 2	0,0000	179,90	4.497,50
125	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA P/ VASO	UN	25,00	BLUKIT REP CAIXA AC	0,0000	39,00	975,00
126	REPARO PARA TORNEIRA 1/2	UN	50,00	UNIVERSAL CARRAPETA	0,0000	1,00	50,00
127	REPARO PARA VALVULA HIDRA 2550	UN	25,00	HIDRA/DOCOL REP VALV	0,0000	47,00	1.175,00
128	SIFAO INTELIGENTE	UN	50,00	VALEPLAST SIFAO INT.	0,0000	4,50	225,00
129	SIFRAO INTELIGENTE DUPLO	UN	50,00	VALEPLAST SIFAO DUPL	0,0000	10,10	505,00
130	SILICONE VEDANTE - ADESIVO SILICONE - MINIMO 250GRAMAS - TUB	UN	50,00	GUEPAR INCOLOR/BRA	0,0000	15,30	765,00
131	SPUD FLEXIVEL DE BORRACHA	UN	50,00	KRONA SPUD VASO SAN.	0,0000	1,10	55,00
132	TAMPA DE RALO 100 MM SAIDA 40 MM - QUADRADA	UN	25,00	FORTLEV BRANCA QUAD	0,0000	18,00	450,00
133	TAMPA DE RALO 100 MM SAIDA 50 MM	UN	25,00	FORTLEV BRANCA QUAD.	0,0000	18,00	450,00
134	TAMPA DE RALO 150 MM SAIDA 40 MM - QUADRADA	UN	25,00	FORTLEV BRANCA QUAD.	0,0000	45,00	1.125,00
135	TAMPÃO DE ROSCA 1/2"	UN	50,00	KRONA ROSCA INTERNA	0,0000	1,20	60,00
136	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 1"	UN	50,00	FORTLEV MARROM PVC S	0,0000	1,40	70,00
137	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM PVC S	0,0000	0,52	26,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 43/2020 - PE**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:**

**208/2020**

**Data do Processo:**

**17/08/2020**

Folha: 5/6

**Participante: 14028 - ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO 73896586653**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 3/4"	UN	50,00	FORTLEV MARROM PVC S	0,0000	1,05	52,50
139	TAMPÃO SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM PVC S	0,0000	1,50	75,00
141	TÊ AZUL 20 MM X 1/2"	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	6,25	312,50
142	TÊ AZUL 25 MM X 1/2"	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	5,85	292,50
143	TE AZUL 25MM FIO METALICO	UN	50,00	FORTLEV BUCHA LATAO	0,0000	6,10	305,00
145	TE ESGOTO PVC 100 X 50MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	7,50	375,00
146	TÊ ESGOTO PVC 100 X 75 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	12,00	600,00
147	TE ESGOTO PVC 100MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	9,30	465,00
148	TE ESGOTO PVC 40MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	1,80	90,00
149	TE ESGOTO PVC 50MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	4,50	225,00
150	TÊ ESGOTO PVC 75 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	8,00	400,00
151	TÊ ESGOTO PVC 75 X 50 MM	UN	50,00	FORTLEV ESGOTO	0,0000	8,00	400,00
153	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 1/2"	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	0,95	47,50
154	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	1,00	50,00
155	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	3,10	155,00
156	TE REDUCAO PVC SOLDAV. 32X20MM	UN	50,00	FORTLEV MARROM	0,0000	5,50	275,00
157	TORNEIRA 3/4" JARDIM - METAL	UN	50,00	HYDROMETAL: 3/4 JD C	0,0000	21,50	1.075,00
158	TORNEIRA AUTOM.PRESSAO 1/2"	UN	25,00	HYDROMETAL: AUTOMATI	0,0000	91,00	2.275,00
159	TORNEIRA AUTOM.PRESSAO 3/4"	UN	25,00	HYDROMETAL: AUTOMATI	0,0000	92,00	2.300,00
162	TORNEIRA CROMADA 1/2 P/TANQUE	UN	25,00	HYDROMETAL: CR TANQU	0,0000	29,50	737,50
165	TORNEIRA METAL BICA MOVEL 1/2"	UN	25,00	HYDROMETAL: BICA MOV	0,0000	54,00	1.350,00
166	TORNEIRA P/JARDIM AMARELA 1/2"	UN	25,00	HYDROMETAL: AMARELA	0,0000	20,50	512,50
167	TORNEIRA P/LAVATORIO 1/2"	UN	50,00	HYDROMETAL: LAV. CRO	0,0000	40,00	2.000,00
168	TORNEIRA PARA TANQUE 1/2"	UN	50,00	HYDROMETAL: PARA TAN	0,0000	21,00	1.050,00
169	TUBO DE LIGACAO P/VASO AJUSTAVEL	UN	50,00	DACUNHA DACUNHA PARA	0,0000	11,80	590,00
170	TUBO DE PVC ESGOTO 200MM	UN	50,00	FORTLEV TUBO PVC COM	0,0000	324,00	16.200,00
171	TUBO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	UN	50,00	FORTLEV TUBO COM 6 M	0,0000	60,00	3.000,00
172	TUBO LIGACAO P/CHUVEIRO 1/2"	UN	50,00	GOMES ALUMINIO CR.	0,0000	6,70	335,00
173	TUBO POLIETILENO 1"	MT	1.000,00	DGT MANG. PRETA 1 RE	0,0000	2,40	2.400,00
174	TUBO PVC COLA 150MM	UN	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	165,00	8.250,00
175	TUBO PVC ESGOTO 100MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	56,50	2.825,00
176	TUBO PVC ESGOTO 40MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	24,00	1.200,00
177	TUBO PVC ESGOTO 50MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	39,00	1.950,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 43/2020 - PE**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 208/2020  
Data do Processo: 17/08/2020

Folha: 6/6

**Participante: 14028 - ALEXANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO 73896586653**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	TUBO PVC ESGOTO 75MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	55,50	2.775,00
179	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	16,50	825,00
180	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	24,95	1.247,50
181	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	61,90	3.095,00
182	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20 MM	BR	50,00	FORTLEV TUBO COM 6MT	0,0000	13,10	655,00
183	VALVULA DE DESCARGA DE 1.1/2"	UN	50,00	HYDRA COMP. 1 1/2 VA	0,0000	166,00	8.300,00
184	VALVULA METAL AMERICANA 31/2"	UN	50,00	HYDROMETAL VALV. AM	0,0000	12,90	645,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>176.873,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>207.747,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 10 de Setembro de 2020

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO  
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - ..... - MEMBRO